中 山 市 司 法 局
中山司通〔2025〕36号

关于开展中山市 2025 年公证机构“双随机、

一公开”现场检查的通知

各公证处：

为贯彻落实《中山市市场监管领域全面推行部门联合“双

随机、一公开”监管实施方案》（中府办函〔2020〕105 号）

的有关规定，根据我局 2025年度工作部署，计划按照每年不

少于 10%的比例以抽签的方式对全市公证处进行随机抽选，现

将有关事项通知如下：

一、检查对象及时间

通过随机抽检的方式，现确定对广东省中山市桂山公证处

进行现场执业规范抽查，检查时间为 2025年 8月 28日。

二、检查工作人员

检查组组长：徐义琴

成员：李粤杏 何波 杨亦斌 黄颖君

负责双随机检查活动的组织、协调、督导。

现场检查执法人员：李粤杏 黄颖君（通过局专项执法人

员库中随机抽取）

— 2—

负责双随机检查活动现场检查工作的落实。

三、检查内容

主要对公证处的执业规范情况、档案安全管理情况、收费

规范情况、管理制度完善情况、公章使用情况、信息公开执行

情况、诚信档案建立情况、公证行业专项治理工作开展情况以

及其他检查事项等内容进行检查。（详见附件）

请受检机构对这次专项检查给予重视，充分认识专项检查

的重要性，积极配合检查工作。

附件：中山市司法局 2025年度公证机构“双随机、一公开”

检查工作方案

中山市司法局

2025年 8月 15日

		2025-08-18T15:03:53+0800
	signature info(version:5.56.18)